大府医発第３４１号

令和 5 年９月１９日

郡市区等医師会長 殿

一般社団法人 大阪府医師会

会 長  高 井  康 之

( 公 印 省 略 )

日本医師会「地域に根ざした医師会活動プロジェクト」第１回シンポジウムの開催について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび日本医師会より、標題の件について周知依頼がございました。

日本医師会では、多くの方に医師会活動への理解を深めていただくために、一般の方々等を対象とした

「地域に根ざした医師会活動プロジェクト」を開始し、このたび第１回シンポジウムの開催が決定しま

した。

第１回となる今回は「有事の医師会活動～地域、住民を守る活動～」として、日医公式 Youtube チャ

ンネルによるライブ配信を行います。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、関係医療機関等への周知

方につき、ご高配を賜りたく何卒よろしくお願いいたします。

地域に根ざした医師会活動プロジェクト 第１回シンポジウム

〇開催日：２０２３年１０月１１日(水) １４～１６時

〇対象 ：都道府県医師会・郡市区医師会関係者、その他医師会関係者、一般の方々

〇開催場所：ＷＥＢ（日本医師会ホームページ）

https://www.med.or.jp/people/chiiki-pj

（QR コードからもアクセスいただけます）

大阪府医師会総務課℡06-6763-7021

https://www.med.or.jp/people/chiiki-pj